Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.08.2015
	№
	110-37-778-15

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 07.08.2009 № 110-37-543-9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма» (в редакции от 07.04.2015 № 110-37-346-15), опубликованное в газете «Саянские зори» от 20.08.2009 № 196-200, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 5 слова «муниципального учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 07.08.2009 № 110-37-544-9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» (в редакции от 06.06.2012 № 110-37-643-12, от 11.10.2012 № 110-37-1143-12, от 28.03.2014 № 110-37-259-14, от 07.04.2015 № 110-37-346-15), опубликованное в газете «Саянские зори» от 20.08.2009 № 196-200, от 14.06.2012 № 24, от 18.10.2012 № 42, от 03.04.2014 № 13, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в пункте 1.5 главы 1 слова «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

2) в абзаце 1, 2 пункта 3.8 главы 3 слова «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

3) в абзаце 1, 2 пункта 4.9 главы 4 слова «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

3. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 10.11.2010 № 110-37-923-10 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (опубликованное в газете «Саянские зори» от 18.11.2010 № 299-307), следующие изменения:

1) Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со статьей 5, частью 5 статьи 18, статьей 19 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 5, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»;

4. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 10.11.2010 № 110-37-923-10 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», следующие изменения:
1) абзац 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со статьей 5, частью 5 статьи 18, статьей 19  Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».».

5. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 10.11.2010 № 110-37-924-10 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного и муниципального бюджетного учреждения» (в редакции от 07.04.2015 № 110-37-346-15), опубликованное в газете «Саянские зори» от 18.11.2010 № 299-307, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования "город Саянск».» заменить словами «Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».»;
2) в пункте 5 слова «муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитетом по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

6. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 21.07.2014 № 110-37-637-14 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашения, определяющего порядок и размер участия нанимателя и (или) бывшего члена семьи нанимателя в расходах по внесению платы за наем жилого помещения и коммунальные услуги, ремонт и содержание жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения» (в редакции от 07.04.2015 № 110-37-346-15), опубликованное в газете «Саянские зори» от 31.07.2014 № 30, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в абзаце 1 пункта 7 раздела 3 слова «муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

2) в приложении № 1 к Положению слова «Муниципальное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации  муниципального  образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», слова «Положения о муниципальном учреждении «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город  Саянск» заменить словами «Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город  Саянск» слова «Председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».
7. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.03.2015 № 110-37-249-15 «Об утверждении Положения «О комиссии по оценке последствий решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «города Саянск»  (опубликованное в газете «Саянские зори» от  19.03.2015 № 10), следующие изменения:
1) в наименовании постановления слова «города Саянск» заменить словами «город Саянск».

8. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.03.2015 № 110-37-249-15 «Об утверждении Положения «О комиссии по оценке последствий решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «города Саянск»  (опубликованное в газете «Саянские зори» от  19.03.2015 № 10), следующие изменения:
1) в абзаце 1 пункта 3 слова «муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

     О.В. Боровский

Малинова М.А.
 56596